
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 200 
af 26. januar 2006 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del). 

Spørgsmål nr. 200: 
Ad samrådet 24/1-06 om samrådsspørgsmål K (fængselsfunktionærers 
arbejdsmiljø).

Vil ministeren i fortsættelse af samrådet give tilsagn om, at Arbejdstilsynet 
følger op på den landsdækkende tilsynsindsats?
Ministeren bedes herunder:

• redegøre nærmere for opfølgningen,
• bekræfte at ændrede forudsætninger, f.eks. ændret belæg og nye typer 

indsatte kommer til at indgå i opfølgningen, og
• redegøre nærmere for tidsperspektivet for opfølgningsindsatsen.

Svar:  
Indledningsvis vil jeg gøre opmærksom på, at det ligger mig meget på sinde, 
at vi sikrer en god opfølgning i forhold til de iværksatte aktiviteter, som er 
taget i forbindelse med Arbejdstilsynets tilsynsindsats om fængselsfunktio-
nærernes psykiske arbejdsmiljø.

Arbejdstilsynet har over for mig oplyst, at tilsynet vil følge op på den lands-
dækkende tilsynsindsats om fængselsfunktionærernes psykiske arbejdsmiljø 
ved at gennemføre kontrolbesøg i forhold til påbud, der endnu ikke er efter-
kommet. Det drejer sig om to påbud vedrørende arbejdspladsvurdering og ét 
påbud vedrørende ventila tion.

Der gennemføres endvidere kontrolbesøg i forhold til de sager, hvor A r-
bejdstilsynet har bedt Direktoratet for Kriminalforsorgen om tilbagemelding 
på effekten af de løsninger, der er iværksat for at løse problemer med det 
psykiske arbejdsmiljø. 

Arbejdstilsynet er opmærksom på, at der kan være eventuelle ændrede for-
udsætninger i forhold til tidligere tilsynsbesøg, og Arbejdstilsynet vil derfor 
inddrage disse eventuelle ændrede forudsætninger ved alle kontrolbesøg, 
herunder ændret belægningsprocent og nye typer indsatte i vurderingen af, 
om problemerne er løst.

Opfølgningen på alle de ovenstående omtalte sager vil være gennemført 
med udgangen af maj måned 2006.
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Det kan i øvrigt oplyses, at Arbejdstilsynet derudover inden udgangen af 
2008 vil screene samtlige fængsler og arresthuse. Enkelte af Kriminalfor-
sorgens tjenestesteder er allerede screenet. 

Jeg har tiltro til, at den planlagte opfølgning vil bidrage til, at tilsynsindsat-
sen bliver fulgt helt til dørs, og at det kan medvirke til, at arbejdsmiljøet for 
fængselsfunktionærerne i de danske fængsler og arresthuse bliver bedre. 


